
FUNKČNÍ BOLEST BŘICHA 
používání kritérií
Rome IV

Jak diagnostikovat 

Funkční bolest břicha je odlišná od jakékoli základní
organické patologie.

Podle Římských kritérií IV musí být pro diagnózu splněny
 následující podmínky: 

K vyloučení jiných gastrointestinálních problémů může být užitečným diagnostickým
nástrojem analýza vzorků stolice a krve. Ke stanovení diagnózy může rovněž přispět
vyšetření úrovně úzkosti pacienta, neboť nejméně 50 % dětí s funkční bolestí břicha

trpí vysokou úrovní úzkosti.

Epizodické nebo kontinuální bolesti
břicha, které trvají nejméně 4 dny v
měsíci po dobu nejméně 2 měsíců 

Bolest, která je pociťována NEJEN
pouze při jídle či menstruaci

Nejsou naplněna kritéria pro
ostatní funkční gastrointestinální

onemocnění

Bolest břicha, kterou NELZE plně
vysvětlit jiným zdravotním stavem 

Functional
Abdominal
Pain


